via in sbar gnatlo. O. Cōcludit q̄ relo dñina inq̄tū
 idz est qd̄ diuina eēntia p̄stituit psonā aut ypostasiz.
 & p̄intelligit origini seu gnatōni. inq̄tū vō dñā relo:
 relo est ad aliū respicēs ex sic oppōnē h̄z. & ab alijs
 distinguit ypostasib⁹. sicq̄ origo seu gnatlo reloni pre-
 intelligit que ypostasim p̄stituit. P. Sic inq̄ est ut re-
 petis. epilogādo igit sic accipe. qm̄ p̄ opinio que sal-
 la est dicit qm̄ psonē divine p̄stituunt & distinguuntur
 origine sed oīdūt relo. Sc̄da vō que uera est dīc
 qm̄ p̄stituunt seu distinguunt; ac etiā oīdūt relo:ne;
 ut p̄initate ac filiatiōe & nō per hoc tātū qd̄ oī: a quo
 aliū sine gnatōne & qui ab alio sine natiuitate. Sabel-
 lius vō 3^{am} que heretica est posuit. dixit enim q̄ nec
 origine nec relo:ne sed rōne sola & non re p̄stituunt &
 distinguunt psonē divine & solo oīdūt noīe. In diu-
 nis enim posuit solū relonē rōnis que in ordine cōsūit
 intelūū adiuvicē. & nō relonē realē que in ordine rei
 ad rem p̄sistit. O. Si relo p̄stituit ypostasim ut dīcis:
 remota relo:ne per intelūū non remanebit ypostasis.
 Sola enim illa que ad eēntiā p̄tinēt diuina lūpesse vi-
 dent: si relones tollant. nō igit ypostases que relonib⁹
 solis distinguunt stabūt. qd̄ igit: quō lūdel ac gētiles
 in deo ypostasim intelligit nulla discernēt es relonez
 in diuinis: deū enim dīcūt rez qd̄da eē per se subsisten-
 tez nec p̄initate nec filiatione in deo cognoscētes. ni-
 hildomin⁹ deū ypostasim qd̄da eē fātent ab oī re distin-
 etiam crēata. P. Ut supra tetiḡ opinati sūt qd̄a ypo-
 statim non relone: sed origine sola p̄stitui & distinguui.
 ipsamq̄ relonē p̄sequi originē psonaz sic originis ter-
 minuz quo qd̄ē termino aut relone designat originis
 cōplētū. Iōq̄ ad qd̄da p̄mēre dīcūt dignitatē relo:
 nem ipsam. qre cū psona dignitatis nomē esse videat
 relone circa ypostasiz intellecta dicebat psonā p̄stitui
 & iō putabat hi⁹ relonē psonā nō ypostasim p̄stitue,
 quare & qd̄da relones diuinaz psonalitates uocabant.
 Unū quēadmodū apud hoies p̄tingit remotis ab ali-
 quo hoie his que ad dignitatē p̄tinēt que ipm faciūt
 psonā eē el⁹ remanet ypostasis. sic in deo p̄tinge p̄-
 tant ut remotis per intelūū relonib⁹ hi⁹ seu psonal-
 itatib⁹ a psonis ypostases remaneant nō aut psonē.
 Uerū qz supra ostēdi relones prefatas etiā ypostases
 constitutere ac distinguere qd̄q̄ apud homines ypostas-
 es relationib⁹ non constituantur. nō enim de rōne
 sunt ypostasuz: in qbus hoc solum icludit ut vna res
 per se subsistēt sit ypostasis in se individua. ideo in deo
 relonib⁹ remotis per intelūū sic psonē sic nec ypostas-
 es remanet. remoto enim p̄stitutivo alicui⁹ rei remoue-
 tur & id qd̄ per illud p̄stituit. de rōne igit ypostasis dñ-
 ine relo est. nō aut de rōne humane ypostasis. at iu-
 dei uere ac gētiles deū intelligit vna tm̄ ypostasim in
 se vna intelligēt ea diuina tm̄ ab his que alterius
 sunt nāe. que qd̄ē distinctionē per ipsam sit eēntiā dñā.
 apud aut̄ hoies ypostasis intelligit distinctionē eē ab eo
 qd̄ eiusdē est nāe a quo distinguui nīl tm̄ per relonem
 nō p̄t. O. De relonib⁹ hi⁹ diuinis ulteri⁹ edīssere. an
 relo diuina realis in deo sit ut supra tetigisti: ul⁹ fz̄ rō
 nem tm̄. & si realē eā p̄baueris urū sit idem cū essen-
 tia ac psona dñā. P. Tres psonas esse vni⁹ eēntiā fi-
 des recta eē docet in deo. nūs aut̄ oī aliquā p̄sequit
 distinctionē. opz igit in deo aliquā eē distinctionē nō
 solū aut̄ respectu creaturaz que a deo per eēntiā dis-
 ferūt: quā iudei fātent ac gētiles. sed respectu etiā all-
 cuius in dñā subsistētis eēntiā. hec aut̄ distinctionē fm̄
 aliquid absolūtū eē nō p̄t. qz qd̄ absolute in diuinis
 predicit diuina eēntiā sīgt: & hinc sequeret q̄ psonē
 diuina per eēntiā distinguēt: qd̄ heresī arriana do-

cult. opz igit q̄ nō per absolūtū aliquid sed per sola re-
 lativa in diuinis psonis attēdat distinctio. que rōnis
 tm̄ eē nō p̄t. que enī sola differūt rōne deinūcē illa
 p̄dicari p̄tingit. pm̄ enī dī esse finis: qz pūctū vñū
 fm̄ rem pm̄ est & finis. Iz rōne differat. hinc at seque-
 ret q̄ p̄z esset fili⁹ & filius p̄z. cum iponant noīa ad si-
 gnificandū rōnes nominū. & sic etiā psonē in diuinis
 nō nīl fm̄ noīa distinguēt: qd̄ heresī asseruit sa-
 belliana. opz igit dicē relones in deo quādā res eē. in
 deo igit. est realis relo. Realis aut̄ relo nō p̄t itellē-
 gi nisi p̄ns p̄titatē aut actionem seu passionē. In deo
 aut̄ p̄titas nec p̄tinua nec discreta eē p̄t. nec etiā cū
 p̄titate aliquid sītudinē hñs nīl multitudinē quā facit
 relo. relo enim hec p̄intelligitur multitudinē & vnl-
 tas que cōpetit eēntiā ad quāz sequit relo. nō realis:
 sed rōnis tm̄ quā hoc. p̄nomē idz iportat. ut cum dī
 qz diuina eēntiā est sibi eadē. hi⁹ enī relo rōnis in quo
 dam p̄sistit ordine alicui⁹ ad seīm fm̄ alijs el⁹ p̄lide
 rationes duas quē adiuenit rō. Reliquit & relo res-
 lis que actionē iequit in deo fore. nō qd̄ē in aliqd̄ pa-
 tiens trāleūtē. In deo enim nām nō est. qre nec aliquid pa-
 tiens. sed manēt in agēte qlis est intelligē & uelle. fz̄
 aut̄ has actiones supra relones distinguiri dīnas. Si re-
 latiō realis in deo est p̄nter fateri opz & ipsa sit effen-
 tia diuina. In relone enim nām intelligē accentis cul⁹
 eē est iē sīto. & hec nouē accentis gñib⁹ cōe est. sicq̄
 relo inherēt dī: sic oī accīs fm̄ cōem accentis rōnez
 hoc itaq̄ mō relo in deo exīs dīne eēntiā eadem est:
 idē cū ea hñs eē. diuina enī simplicitas nihil in se a se
 patit alienū. Insup in relone rōne p̄pam aduerte st̄ in
 qlibet gñum. In p̄titate enī rō p̄pria est. qm̄ sbe men-
 sura est. In qlitate vō sbe dispositio & sic de alijs. hic
 qz in coparatiōe ad sbin rō accepta est. In relone sē
 p̄pria significātē dī rō est: nō in coparatiōe ad id in quo
 est. sed ut ad aliqd̄ eē. ad qd̄ oppōnē h̄z. sic at relo ad
 aliqd̄ dī. Hocq̄ mō in relone nō hitudo ad eēntiē: fz̄
 ad suū oppositū significāt: atq̄ assistens dī qsl̄ signifi-
 cas respētē p̄tigētē quodāmō ipsaz rē relatā put ab
 ea in alterū tēdit. Hoc at solo mō porretan⁹ relonem
 attēdit. olcēs eā tm̄ō assistētēs seu extrelocus affīcē
 dīxitq̄ ex hoc relonē nō in psonis esse sed eis assistē-
 re. & qz dīna eēntiā est in psonis opinat⁹ est relonē nō
 esse eēntiā dīna. sequit & aliō incōueniēt: qz nō eē ac-
 cītia relones dicē opz. si assistētēs tm̄ sunt nō inherē-
 tes. accentis enim inherēt p̄pum. qre ex hoc sequet ēt
 qm̄ relo nō res erit. oīs enī res aut̄ sba aut̄ accīs est.
 sed fm̄ rōne tm̄ eē fateri opz. ut antiquoz dīxerūt qd̄
 dā relonē de sc̄is eē intellectis. In dīnis igit relo in
 herētēs est fm̄ cōez accentis nāz Iz in deo dīna sit sba.
 qd̄ enī in deo est dē est. Iz tm̄ p̄z relonē rōne nō ut
 inherētēs significāt. sic & actio nō significāt qd̄ē ut in
 agēte: fz̄ ut ab agēte quātū in agēte esse p̄stat. & relo
 inherētēs qd̄ē est: fz̄ nō ut inherētēs significāt. Rele ita
 qz fm̄ rez dīna est sba. nō tm̄ p̄z odū p̄dicat sbe pp̄ si
 significātē modū spāle. quo nō ut l'deo exīs significāt
 sed ad alteruz eē. alia igit rō est sbe & relonis & rōni
 utriḡ aliqd̄ in re que dē est rīdet. nec tm̄ res hec di-
 verla est: sed vna & eadē. qd̄ at duab⁹ rōneb⁹ res vna
 rīdeat hoc p̄tigētē p̄cipue qm̄ neutra rō ip̄sa p̄fēcte rē
 cōprehendit. & attēde qm̄ Iz relo supra essentia dinaz
 rem aliquā nō addat Iz rōne tm̄. relo tm̄ res aliq̄ est. sl-
 cut & bonitas in deo res aliq̄ est Iz ab eēntiā nō nīl rō
 ne differat. idē de sapia dicas ac alijs attributis. Iōq̄
 sicut ea que ad sapiam p̄tinēt ut intelligē & alia hi⁹ rea-
 liter deo p̄ueniūt sic & id qd̄ relonis p̄uz est realis op-
 ponī videlz & distinguere realis in diuinis inuenit.

Antemotto
 rōneb⁹ ma-
 net yposta-
 sis

An relo sit
 uella eēntiā

Duodecima

distinctio itaq; que fīm relones in dīnis attēdit; nō in essentia distinctionē designat. sed in hoc solum qđ est ad aliqd per modū originis se h̄ie. et si enī ut dixi re latio idē sit qđ dīna est eēntia nō tñ per modū eēntie sīgt. eo qđ nō per modū in eo exītis; sed per assistētis modū seu ad aliud se h̄itit; in his iam colligē potes qm̄ i dīnis relo realis est. et ex hoc p̄z qm̄ dīna est een̄ila; et ulteri? tib; illquere pōt qm̄ eadez relo p̄sona est dīna. Si enī idem eēntia dīna est qđ p̄soa et relo eēntia est ipsa erit et p̄sona. hāc itaq; idēptitatē itūtētes qđ daz relones seu p̄tates eē p̄sonas eē arbitratī sunt; porretanoꝝ detestātes errorē. nō tñ eas in p̄sonis eē dicebat. prepositinus enī p̄tates i dīnis nō ponebat nisi fz loquēdī modū pp̄ p̄soaz dīnā simplicitatē. Ul̄i p̄tate in abstracto significata in p̄cretū resolutebat q̄re cū in dīnis p̄nitas dī de? p̄ intelligit. sic si dīcatur tuā rogo benignitatē. i. te benignū. at si bñ attēdis noīb; p̄cretis et abstractis uti dīne nō plūdicat simplicitati. fīm enī qđ aliqd intelligit sic noīat. intell̄s aut̄ human? ad ipsam dīna simplicitatē p̄tingē hequit fz qđ in se est p̄siderādū. iōqđ fīm modū suū dīna apphēdit et noīat fīm. l. qđ in reb; inuenit sensibilis? a qb; cognitōne accipit. In qb; qđē ad significādum formas simplicēs noīb; utit abstractis. ad significādū vō res subsistētes p̄cretis utit noīb;. Ul̄i et dīna rōne simplicitatis p̄ noīa sīgt; abstracta; rōne vō subsistētie et cōplētēti per noīa p̄creta. nō aut̄ solū noīa eēntialia in abstracto et p̄creto significare op̄z. ut cuz deitas dī et de? aut̄ sapia et sapies. sed et̄ p̄sonalia ut cū p̄nitas dī et p̄. Heretichs enī querētib; quō tres p̄sonae sint vñ. deus et quō sint tres p̄sonae. sic rñdef q̄e eēntia ul̄ deitate sunt vñ. Sic oportuit esse noīa aliquā abstracta qb; us rñderit possit p̄sonas distingui. h̄i aut̄ p̄tates sūt uelnotiones in abstracto significata ut p̄nitas et filiatio. et iō in dīnis significat eēntia ut qđ. p̄sona vō ut quis. p̄tetas aut̄ ut quo. op̄z igit ponē. p̄tates in dīnis que qđē significant in abstracto: ut quedā p̄sonaz forme cum de rōne igit forme sit ut in eo sit cuius forma est opozetib; p̄tates in p̄sonis eē. et tñ eas eē p̄sonas sīcūt eēntia in deo dī eē que tñ de? est. p̄sona igit et p̄tetas sunt idē re. rōne aut̄ differunt. Et p̄tetas qđē i eēntia dī eē per modū idēptitatis solū. in p̄sonis vō per modū qđē idēptitatis fīm rez. sed q̄tū ad significādī modū ut forma in supposito eē dī. et iō. p̄tetas detinat et distinguēt p̄sonā. nō aut̄ eēntia. Ulteri? aut̄ attende qm̄ simplicitas dīna cōpōnē māe et forme que in creatis est excludit: idē in dīnis est abstractū et p̄cretū ut deitas et de?. abstractū enī formā p̄cretū ex forma et mā cōpōnū significare solet. fīm aut̄ hāc in dīnis simplicitatis dīne idēptitatē. p̄tetas p̄sonalis sīḡe p̄sona p̄stitutiva: cū p̄sona idē est: eadē rōne qua abstractū cū p̄creto est idē. Est enim p̄sonalis. p̄tetas ipsa p̄sona subsistētes. p̄nitas enī ipse p̄ est. et filiatio filij est. et p̄cessio spūs scūs. Divisa iterū simplicitas cōpōnē sīt et accēntis excludit: q̄re qđqd deo attribuit ei? est eēntia. sapia enī et virt? idē in deo sunt. ambo enī dīna sūt eēntia. fz vō hāc dīne simplicitatis idēptitatē. p̄tetas nō p̄sonalis cū p̄soa idē est eo qđ oē qđ deo attribuit ei? est eēntia. Sic enī cois spiratio cū p̄sona p̄sūs et cū p̄sona filij idē est. nō qđ vna p̄sona sit p̄ se subsistētes. fz sic vna eēntia ē i duab; p̄soas sīc et vna p̄soas est p̄tetas. O. Doctrinā tuā saluberrinā sic epilogādo colligo: qm̄ i dīnis relo est. ut arry h̄elis locū nō h̄eat. qđ fz aliqd absolutū p̄soas uoluit differre. Est et hec relo real nō fz rōne tm̄: ut labellj p̄suet error. Est et hec realis relo nō tm̄ assīstēs: sed inherens: ut

ipsa dīna sit eēntia ac p̄soa. ut porretani tollat deuītio. Est et p̄sata relo realis inherēt ut eēntia sit ac p̄so na dīna in p̄sonis exīns ad modū extracti in p̄creto ul̄ soie in supposito. Iz hec different expresseris. sic enī p̄sonalis relo in p̄sona est: ut ipsa sit p̄soa p̄ se subsistētes nō sic at̄ de relone illa que p̄sonalis nō est ut sit p̄soa p̄ se subsistētes. Iz ut in duab; sit p̄sonis sic eēntia in ei dē existit dīna. Ex hoc at̄ atīq; theologi p̄positimi supplet defect? qđ p̄sonaz simplicitati derogare metueat p̄tates ul̄ relones ut in abstracto significatas in p̄sonis nō posuit. Sz p̄sonas eē tm̄ nō aduertēs: qm̄ Iz p̄so ne simplices sint p̄tū tñ absq; simplicitatis p̄iudicio. p̄rie p̄sonaz rōnes in abstracto significari ut tua tēgit declaratio. P. Brevis definata collegisti: fz adhuc qđ dixi apti? intellige aliquā relone in p̄sona: nō at̄ p̄sona fore. p̄stat enī p̄sona p̄sūs ad duas referri p̄soas. sī filiū et spūm scūm. nō at̄ relone vna ut p̄stat antiquis in tellexit theologus. sic enī vna et eadē relone ille due p̄sonae referent ad p̄iem. cū qđ in dīnis relo sola trinitatē multiplicet: iā vna erit p̄sona filij et spūs scūs. nec ualeat qđ ille dicebat: qm̄ sic deus vñomo se ad creaturas fz que ad deū se diversimode h̄at: sic p̄ vna relo ne ad filiū et spūm scūm referet. qui tñ ad p̄iem duab; referunt relonib;. i deo enī relo realis ad creatureas nō requirit. rōnes at̄ relones in deo multiplicare incōveniens nō est. at̄ in p̄ie relone op̄z eē realē qđ ad filiū et spūm scūm referet. q̄re fīm duas relones filij et spūs scū que sūt filiatio et p̄cessio qb; ad p̄iem referunt in p̄ie erūt relones due p̄dictis duab; cornūctētes que sūt p̄nitas et spiratio: que ēt filio cois est. h̄i qđ duab; p̄ ad filiū et spūm scūm referet. h̄az at̄ vna in p̄ie est et p̄ est que est p̄nitas. relo qđē p̄sonalis. alia vō i p̄ie qđē ē. Iz p̄ nō est qđē spiratio. relo nō p̄sonalis. cu igit nūl vna nō sīt p̄sū p̄soa nece sūt leorū relones i abstracto significari. O. Hec additio p̄derinatis nō iūtis sūt fz necīa. qđō at̄ ut p̄tactaz relonib; seu p̄eratū sufficiētia acrōne qđ? iūtis theologias. P. Taz relones qđ p̄tates notiōes uocant. Notio at̄ dī id qđ cogīscēdī rōp̄a est dīna p̄sonā. dīne at̄ p̄sonae fīm originē multiplicant que ē alti? ex alia p̄cessio ut a quo ali? et qđ ab alio. fz enī hos duos modos inotescē p̄sona p̄t. p̄sona itaq; p̄tis p̄ hoc qđ ab alio sit inotescē nequit. Iz ex hoc qđ a nūlō ē ex qđ inascibilitas ei? ē notio inq̄tū vō aliqd ab eo ē: et notio qđ p̄nitas ē inotescē qđ ad filiū dī. et notio qđ cois igit spiratio qđ ad spūm scūm referet. filij vō p̄ hoc qđ ab alio ē inotescē nascēdo. et hoc qđē filiatio ne. p̄ hoc vō qđ alii? ab eo notione quā cū p̄ie cōezbz spiratione. Spūs vō scūs p̄ hoc qđ ab alio ul̄ ab aliqd est p̄cessio inotescē. nō p̄ hoc qđ ab ipso sit alti? non enī p̄sonalis existit emanatiōis secūdus. h̄az at̄ notio nū. s. sūt sole q̄tuor p̄tates p̄ se loquēdo. cois enī spiratio duab? uenit p̄sonis: q̄re p̄tatis rōne caret. si et sole q̄tuor ex his relones. inascibilitas enī relo nō ēt notio igētū significata nūl reducta. negatio enī ad affirmatiōis gen? ut nō hō ad sībe gen? reduci solet. aut nō albū ad q̄litatē. filij at̄ relo ac p̄nter spūs scūi p̄cessio nāe ordine filij ḡnatiōē p̄supponēs notio igētū am inascibilis de p̄ie negat. remoto etenī a p̄ie qđ genit? nō sit. cū tñ ḡnatiōis sit p̄n?; p̄nter hēs qđ p̄cessio spūs scūi p̄cedēs nō sit. eo qđ spūs scūi ḡnatiōis nō est p̄n?; fz p̄cedēs a genito. hāc cā inascibilitas p̄tatas p̄ filij nativitatis p̄uationē poti? qđ p̄ spūs scūi p̄cessio remotionē significat. utraq; enī p̄cessio tā filij qđ spūs scūi inascibilitatis notio negat a p̄ie. ueniēt? etiam p̄mā p̄tū p̄prietate filij negat nativitas qđ spūtus sancti p̄cessio. qm̄ hoc speciale nō sortit nomen

pretactaz autem notionum tres quidem personales sunt. I. persona est constitutive ut pars quae pars filiatione vel filii. pcessio autem spiritus sancti. due vel non personales sed personae distinctae. hanc enim qualiter etiam est divina cognitio personae et si persona non constat. O. Hec notionum distinctione utilis est. cur igit sic de deo vel non personaliter unitate et propter trinitatem personarum triplex non est diversus deus. quoniam sunt notiones. P. Essentia in divinis ut res quedam significat sic et persona divina. notiones. vel ut rationes quedam non ut res personas notificantes significantur. et id non quod deus deus. sed vel dicatur vel trinus. O. Ambiguitatis nubilum breui amouisti ratione. de relatione itaque distinctione et an relo essentia ac persona sit divina declarasti. restat ut edifferas an relo una in divinis sit idem quod altera vel realiter distinguatur ab ea. P. Relationem rationem eorum personarum soluz ad aliud respectum significat. cum alia nouem gnia sicut eorum ratione personae iherens aliquod simile significetur. ut in quantitate mensura est. et in qualitate dispositione respectus igitur quod significat ea que ad aliquod dicta sunt in respectu namque existunt. aliquae enim res sunt sua nam adiunxit inclinationem habentes et ordinem. talesque relationes realiter sunt opere. In corpore siquidem gravitatem inclinatio est et ordo ad locum medium. quod realiter respectus in corpore gravi est. respectus loci medius. quoniam vero respectus non in ipsa respectu non in ratione transferitur vnu alteri apphesione existunt. talesque relationes cum ratione esse dicuntur. ut cum ratione hominem animali comparatur ut spem ad genitum. cum igitur aliquod ab eiusdem naturae percedit. tam percedere quod id a quo procedit in eodem naturae ordine que nient. eruntque relationes eorum adiunxit respectus. pcessiones autem in divinis in distinctione sunt naturae. quod relationes sunt pcessiones accepte divinas relationes erunt. Si autem in naturae diversitate a deo aliquod procedat utputa creatura. deus utique ex tota creature ordinem erit. nec ex eius naturae ad creaturas mutatio erit. et id nec relo realiter. uero quoniam sub divino creaturam pertinet ordinem et in causa naturae est dependencia ad suam causam in creaturis ipsis ad deum relationes sunt opere esse realiter. Cum igitur in divinis relationes ut dixi existet esse relationes et oppositio in divinis realiter erit. de ratione enim relationis est ad alterum respectus sicut etiam aliquod alteri relationem opponit. oppositum est in ratione sui distinctionem includit. quod et in deo realiter erit distinctione. non quidem sicut in respectu absolute in quantum unitas ac simplicitas summa est. sed sicut etiam in respectu distinctione iuuenit quoniam igitur de ratione relationis realis est realis oppositum realiterque existit in divinis realibus erunt relo et oppositum ac distinctione ut fateri necesse sit. quoniam relo una ab altera realiter distinguatur. id est relo idem realiter sit quod essentia ac persona divina. O. Adhuc dubium de relationibus restat divinis aduerto enim in deo tam ex pcessione eterna quam ex idearum multitudine quam etiam ex creaturis ipsali productione operatur respectus ac relationes quasdam assignari. quod divise simplicitatem personarum non videtur. diversitatis huius ratione est si qua est a te intelligitur cupio. P. Ut a notioribus incipiat ratione quoniam reddere propriam relationem noueris quodammodo inter deum et creaturas esse. relo enim ut boetius est docuit non sicut ut in subiecto manet. sed ut in transiectu quodammodo ad alium. alia enim accedit ut in subiecto manet sicut ut supra retigat. quod porrectanus non sine ratione relatione dixit assisteret non inherenter esse. quod igitur alicui attribuitur ut ab eo in aliis procedere. cum ipso coponere non facit. sicut nec cum agente actio que in transiectu existit quodammodo. id est probatur est quoniam in ad aliquid motus esse non potest. sine mutatione enim est quod ad alterum referit potest relo distincte ex alteri mutatione sola. sicut etiam motus non est sicut actionem sed metaphysica mutatione dicitur de ocio extensis in actu. hec autem in actione aut relatione non pingitur si aliquod ut in subiecto manet significaret. rationem igitur simplicitatem non est relationis multitudine que in

ter ipsum deus est et alia a se. immo quanto quanto simpliciter est ratio eius virtus minus limitata existit. ac ad plura se eius extendit calitas. ois enim virtus unita plus infinita est quam virtus multiplicata ut in linea legis de causis. vide in exemplo quod magis simpliciter maioris est virtus et per plures etiam plurimum est quam linea per plures et linea per superficies. hoc igit ipsum et metaphysica de deo relative dicunt eius summe simplicitatem non videtur derogare. Inter per plures et ea que a per plures emanant relationes aliquas intelligere possunt. non originis solum sunt et per plures origines. sed etiam diversitatis. opere enim effectus a causa sua distinguuntur. cum sui causa nihil existat. Ad summam igitur dei simplicitatem sequitur. quoniam infinite beatitudes seu relationes inter creaturas et ipsum deum existunt. sicut ipsa creaturas producunt a seipso diversas. sibi tamen aliquis assistat. relationes sunt huius que in deo sunt ad suos effectus in deo realiter neque sunt esse. oium enim entium est una per mensuram que deus est. comparatur autem deus ad alia entia sicut scientiam ad scientiam humanae quod est mensura. ex eo enim quod res est vel non est. si vero uera vel falsa. scibile est id est relique ad scientias dicatur. tamen relo in scibili sicut re non est sed tantum in scientia. scibile autem ad scientiam non refersit sed scientia ad ipsum. quod est. dicitur. quoniam scientia relative dicitur non quod ipsa referatur. sed alia referuntur ad ipsas. non sumus igit relationes dicere realiter in deo. Et attende cum enim relo realiter in ordine vni regni ad alia existat in solis illis invenitur huius relo mutua in quibusque utramque parte eadem est ordinis ratione vni regni ad alterum. hec autem in omnibus relationibus quantitatibus et repetit. cum enim quantitas ratione ab omni abstracta sit mensura eiusdem est rationis in omnibus naturalibus corporibus quantitatibus. et id par ratione quod vnum habent quantitatibus realiter ad alterum refersit et alterum ad ipsum. huius autem ratione existit ad aliis ordinem mensuram et mensuram ratione et per rationem et ratione ratione et aliorum huius patienciae et motus seu effectus a causa praeficuntur et ab ipsa depredantur. quod est ad ipsas scientias id est ad scientias scientiam mouentia autem eae aliquae ordinem ad ipsa huius ad patientiam vel motum. seu causa inquantitate in effectu ipso vel passione vel moto quodammodo attendit bonum. et pfectio agentia vel mouentis scientia in actionibusque que actionem scientiam invenit. Quedam vero sunt ad alia scientias effectus ordinantur vel quantitatem ab eis motu vel passione ipsa ratione ab eisdem ubi ordinantur. quod est extrinseca ratione ab illo actionem genere vel virtutem quae talis sequitur ordo. utputa scientia est que ad scibiles refersit. scientias enim per actionem intelligibilis ordinem huius ad rem scientiam que extra scientiam est. ipsa autem res extra scientiam exinde ratione non attingit ab actu tali. actus enim intellectus non transit in exteriori materiali mutatione. quod est et ipsares que extra scientiam est. ex genere intellectibile ratione est. et id est relo que sequitur actum intellectus in re ex scientiam exinde esse non potest eadem de sensu ad sensibile ratione est. id est sensibile organum imuter sensus in actione sua et per hoc relationem huius ad organum ipsum. sicut alia agentia naturalia ad ea que ab eis patiuntur. huius tamen actionem sensibili in organo facta sensum in actu non perficit. qui per actionem virtutis sensitivae perficit. cuius quidem actus expers ratione est sensitibile ex scientiam exinde. Sic et ad columna comparatur huius ut dexter ratione virtutis motus que in hicie est sicut quae competit ei deprehensum et sinistrum ante et retro. sursum et

Duodecima

deorum, et tō reūnes hī in hoē vel aiali reales sūt.
nō aut in re que tali caret virtute. Sic et nūm' ex gen-
nus illi' actiois est per quā p̄cium sit; que est inter ho-
mines puentio facta. Sic et hō ex artificiū actionū
gen' est fīm quas sib i imago p̄stituit. et iō nec hō relo
nem hēt realē ad suā imaginē: nec nūm' ad p̄cium. sed
ecōverso. de' at nō agit per actionē media sic oē nāle
agens vel mouēs agit actionē ul' motū actioē media
que inter agens et passiū mouēs et motū media est.
agēs et passiū mouēs et motū in hī media quenū
actione. ut ex hoc agēs inq̄tū patiens est. Unū in utroq̄ realis
ordo est vni' ad alterū. et p̄cipue cūz ipsa actio media
sit quedā ipsi' agentis p̄ficio p̄pria et per p̄ris id in
qō terminat actio eiusdē est agentis bonū. hec itaq̄
actio media cum de' agit nō intelligit a deo. pcedēs:
et in creatura terminata. sed sua actio sua est sba et q̄c
qd in ea est ex gen' cāta eē oīno existit. per qō qdēz
creatura ad deū referit. nec itaq̄ aliquo creatori accre-
scit bonū ex creature p̄ductione. q̄re sua actio maxie
liberalis existit ut Aliu. dicit. p̄z etiā ex his qm non
mouēt de' ad hoc qd agat. Sz absq̄ oī mutationē sua
mutabilitia facit. Unū reliquit q̄ in deo nō sit relo rea-
lis ad creature. Iz realis sit relo creature ad deū sic
effect' ad cām. nā op̄z q̄ res hñtes ordinez ad aliquid
realiter ad illud referant. et q̄ relo in eis res aliquā sit.
oēs at creature ordinant ad deū ut ad p̄n' et ut ad si-
nem. hic aut ordo relo quedā est: aut quedā ad deuz
depēdētia. rerū enim ordo adinuicē est. p̄p̄ ordinez
ipsaz rerū ad suis p̄n': sic ordo partū exercit' adin-
uicē ad ducis exercit' bonū ordine bz et dependētia.
et ordo partū vñtueri ad ipsi' vñtueri bonū ordinā-
tur qd de' est. in hoc aut rabi moyses defecit. p̄bare
uolens rōnē inter deū et creaturā nō eē. eo q̄ de' cūz
corpus nō sit: nec ad ipsi' nec locū rōnē nō hēt p̄si-
derauit enim solā rōnē que p̄titatē nō que actionē
vel passionē p̄sequit'. O. Luculenta oñdisti. p̄batione
realē rōnē ad effect' suos in deo nō eē. Iz an ad eas
dem alia p̄stiterit eē rōnē in deo ulteri' ap̄i. P. Insi-
ciari nemo pot̄ intelligēs. quin saltē fīm rōnē relo ad
creature in deo sit. sic enim realis relo in ordine re-
ad rem p̄sistit. sic rōnē relo in ordine est intellū. Et
vñs qdē intellū ordo est per intellēm inventus res
eni ex aiam nāle hēt esse. intellecte vō in itellū hñt eē
intelluale. his at intellēm in seipso reb' exntib' adiu-
nit intētiones que sunt gen' et sp̄s et hī. fīm at hī' intē-
tiones est rerū 3' ee qd est intētionalē. et sic ee p̄m ad
phisiū. 2' vō ad methaphisiū. sic 3' ad logicū pti-
net. he aut intētiones per intellēm invēte et reb' intel-
lectis p̄t intellecte sunt attribute resones rōnē ap-
pellant: q̄s intellēs p̄siderās ordine ei' qd in intellēm est
ad res que ex aiam sunt vel ordine itellū adinuicēz
adinuicēt ut dixi. tales aut rōnē resones in deo non
pono. Alius vō intellū ordo nō invenit est p̄ itellū
sed ex qdā necessitate pot̄ p̄sequit intelligēdi modū
intellēs eni intelligit aliquid in ordine ad aliud. hasq̄ re-
lationes nō ei qd in intellēm est: sed ei qd est in re intel-
lect' attribuit. et hoc qdē p̄tingit fīm q̄ aliquā nō hñtia
ordinē ordinate intelligunt. Iz intellēs intelligat illa nō
hēt ordinē. Ad hoc at q̄ aliquā ordinē hēt op̄z utrū
op̄s fore ens: et utrūq̄ ee distinctū. eiusdē eni ad seipz
ordo nō est: et utrūq̄ ordinabile ee ad alterū. Qñq̄
itaq̄ p̄a p̄ditione nō seruata intellēs accipit aliquo duo
ut entia quoz altez tm vel neutrū est ens. sic cū duo
accipit futura vel vñs p̄ns et altez futurū et intelligit
vñs cum ordine ad alterū dices vñs ee prius altero.

he igit resones tm rōnē sunt utpote intelligēdi mo-
dum p̄ntes. Qñq̄ vō nō seruata p̄ditione 2' accipit
intellēs vñs ut duo et cū quodā ordine ea intelligit ut
cū aliquid idem eē sibi dī talisq̄ relo sibi est rōnē tm.
Qñq̄ aut̄ 3' nō seruata p̄ditione duo accipit ut ordi-
nabiliā adinuicē. inter que tm ordo nō est medi'. imo
alterū eoz essentia' ordo est cū ut cū dī relo sube
accidere. resones eni relo talis ad qdūcūg aliud tm
rōnē est. Qñq̄ etiā accipit intellēs aliquid cū ordine ad
aliquid: non qr̄ ordo sit in eo. sed q̄ terminū est ordinis
alteri' ad ip̄m. intellēs eni scibile accipit ut terminū
ordinis ad ip̄m scibile. et sic cū quodā ordine ad sciaz
siḡt nomē scibilis relative. Sic igit intellēs aliquā noīa
relativa deo attribuit inq̄tū ip̄se deū accipit ut tm
nuj̄ resones creaturarū ad ip̄m. resones itaq̄ p̄tales
hī' que deo atersbunt nō reales sunt sed rōnē tm.
in reb' qdē a deo p̄ductis reales sunt resones vel re-
spectus pdicti. in deo at sūt fīm rōnē solā. O. Jam de
resonesb' que fīm rōnē in deo sunt: in reb' vō fīm rem
plene tractasti. nunc de alijs si qui in deo sunt respecti-
bus p̄sequevi. qui vñne nō repugnēt simplicitati. P.
Alios etiā op̄z in deo respect' ponē p̄ter eos qui di-
cti sunt. et hi qdē nō in reb' sunt creatis ut pdicti: sed
in deo in quo tm reales nō sunt. sic illi qui p̄sonas di-
stingunt respect' aut sunt intellecti a deo. O. Unū que
so causant respect' isti: nunqd a reb' cānt uel a deo:
uel a reb' et a deo. P. Respect' isti nō a reb' cānt sed
a deo cōparate eētū suā ad res. essentia eni dina in
q̄tūm silitudo est uel rō hu' rei et illi' idea grece noīa
tur. latine vō forma. creatura atq̄ quelibet p̄az bz sp̄z
fīm qd̄ aliquo mō silitudinē p̄cipiat essentia dina. sic
igit inq̄tū de' coḡit̄t essentia suā ut sic imitabilē a
tali creatura coḡit̄t sua essentia ut p̄am rōnē et ideā
huius vel illi' creature. intelligit itaq̄ de' rōnes pro-
prias pluriū rerū que plures sunt ideā uel respectus:
aut rerū silitudines seu rōnes. si enim tales respectus
dinos ideas aut formas sive rōnes sive silitudines re-
rum appellaueris nō erras. Viderē etiā tāz liq̄dō po-
tes qm eoipso q̄ de' suā intelligit eētū ab hac uel il-
la creatura fīm p̄fectionē aliqua imitabilē essentiam
suā cōparat ad res p̄cipiatē ipsi' essentia p̄fectiōes
bz diuersos rerū gradus. iōq̄ op̄z hos respectus a deo
cārt̄ cōperate eētū suā ad res: eosdēq̄ respectus
quos ideas seu rōnes noīo in deo pono. cū eni ordo
vñtueri per se a deo creat' sit et intētus ab ip̄so op̄z
tūt q̄ ideā ordinis vñtueri bz̄t. op̄z eni in agēte p̄
existē silitudinē refiēde. sive fīm esse nāle p̄existat si
agēs fuerit nāle. ut cū ignis ignē et hō boiem gñat. si
ue fīm ee itelluale si agens fuerit artificiale. seu per in-
tellz agēs: ut cū edificator domū fabricat. sic igit op̄z
in mēte dina p̄existere formā ad cui' silitudinē mun-
dua sit fact'. hecq̄ forma idea dī. Ratio aut alicuius
totū p̄fecte hērino pot̄ nīl rōnes eoz p̄p̄ie hēant:
ex qb' totū p̄stiterit. edificator eni forma domū nō cō-
ciperet nisi apud ip̄m rō p̄a cuiuslibet partiū el' ex-
steret. op̄z igit̄ in mēte dina. p̄as oīuz rerū rōnes que
vñtueri p̄stiterit p̄existē. hoc etiā Aliu' assert̄t oīa
cēs q̄ singula a deo p̄p̄is rōnib' creata sunt. in deo
igit̄ ideārū seu respectuū uel rōnū multitudō existit: cū
ideē nomē p̄n' impositū sit: ut ad creaturā respectuū si
gnificet. q̄re nec plonale nomē est et plurali tōnis dī.
at vñi nomē ut ad dicētē p̄n' notet respectū iſtitutū ē
et ex p̄nti ad creaturā inq̄tū de' intelligēdo se ēt crea-
turā intelligit. q̄re vñi vñcū tm est plonale dī. idea
rū multitudō tm simplicitatē nō tollit dīna. op̄ati eni
forma in mēte op̄ant̄ est: sic id qd̄ intelligit. nō at sic

spes q̄ itellr que forma est facies itellz in attu. forma enī dom⁹ in edificatoris mēte est aliquid ab eo itellm: ad cui⁹ similitudinē formata maz in domū. q̄ simplicitatē aut nō ē itell's dini q̄ multa intelligat. si aut p spes ples itells ei⁹ forare et simplicitati⁹ derogaret. Sunt igit̄ in dina mēte tdee sive respect⁹ ples ut itellecti ab ipo nō ut spes qb⁹ intelligat de⁹: q̄ p suā simplicē eentia ab ipso dino itellu cōpatā ad pfectiōes singulorū pricipiū supeminentē elusdē eentie dīne bonitatem seu pfectiōne que sunt et que nō sunt; que fuerūt et que nō fuerūt que erūt et que nō erūt oia itellit. nō aut dicā ples in deo artes aut sapias. Ars enī ac sapia ut quo intellexit de⁹ sicut: nō ut q̄ intelligat quēadmodū idea que id est qđ a deo itellr. nō enī solū multis res de⁹ itellit p suā eentia. verūtia itellit se multa itellit p suā eentia az. hoc aut itellitē ē ples rerū rōnes aut ideas ples ē in itellu dino ut itellectas. O. Nec ardua plana se cistit, at hic remanet ambiguitatis residuum: quō que nō lo sunt tpe in deo ideas hēant que respect⁹ dicūt dini ad effect⁹ cōparati. P. Idea appellatiōe posita ut pnm gōnōis rerū ac earūdē cognitiōis ad utrūq̄ put in dīna ponit mēte se hēt: ut pnm factiōis rerū est exē plar uel similitudo dici pot ad pfectiā pīnēs cognēm hocq̄ mō se ad oia hēt que alioq̄ tpe eē acceptūt i rerū na. Ut aut pnm cognōis existit, p̄ rō dī ad speciatiā uel spectā sciazz: et se ad oia hēt que a deo cogiscūt fz rōne, p̄z p modū speculatiōis et si nullo fiat tpe. potētia enī suā cōprehēdit de⁹ que ad alterā sp̄tāt re spectū in rōne pncipij. est enī potētia actiua pnm agen di in alio ut A. R. placuit. p̄z igit̄ qm̄ po⁹ dei dīz p̄ respectū ad scā fz rei vītātē. uel et que ab ipso fieri potuerūt: et si nunq̄ fiat. eoz enī que nec fuerūt nec sunt nec erūtiz de⁹ practicā nō hēat cognē nisi tm̄ vītute: nec ipsoz in deo fuerit idea inq̄tu exemplar ē. hūt tm̄ eoz cognē speculatiā: eo q̄ suā infinitā cōprehēdit potētia que dīna eentia ē. et eoz in deo fuit idea: inq̄tu idea est rō. O. Dubitatio mea decisa est: si in deo alie sunt relones uel respect⁹ ad alia pcedas. P. Relones in deo reales est qb⁹ dīne distinguunt psonae supra lati⁹ distiūt. hec tm̄ breuit̄ iterū accipe. cū enī pcessiones in dīnis in idēpitātē sunt nā: op̄z relones fz pcessio nes dīnas acceptas eē reales. oē enī qđ a p̄n̄ eiusdē pcedit nā in eodē pueniet ordine cū eo a q̄ pcedit. sicq̄ reales adiūcēt hēbūt ambo respect⁹: ta pcedēs q̄ id a quo pcedit. nōne aduertis qm̄ ubiq̄ est origo vñ⁹ ab alio ibi realis relo erit: uel tm̄ ex pte ei⁹ qđ orit. qđ nō eadē accipit nāz quā suū fz p̄n̄ sic i crea ture exortu a deo manifestū est. uel ex pte utriusq̄ erit relo realis: qđ orit ad nāz lui artiūt pncipij: uelut i boiuz p̄z gōnōe. relo enī realis et in pte est et i filio. at cū vñ⁹ in dīnis qđ dīna est pceptio que cōplemētū et tm̄ aut finis itra act⁹ exp̄lit ī intelligēdi: ipse q̄ actus seu intelligē dīnū idē sit qđ dīnū ē et uel eentia. op̄z q̄ ip̄z dīnū vñ⁹ a dīno pcedēs itellu et dīna nō fiat eentia. fz eentia dīne coētentiale existat. q̄ igit̄ in deo eentia vītate suata iherēt origo vñ⁹ a pferēte ip̄z vñ⁹ relo realis erit ta ex pte vñ⁹ q̄ ex pte ip̄z vñ⁹ pferētis: ut in dīnis qđē psonas eentiali re sit vītata. relone vō distiūtio que ab eentia dīna re nō dīt sed rōne, p̄ relata que est ad alioq̄ ex se hēt. O. Ex doctrina col ligo tua in deo relones qđā etnas eē ac reales: ut q̄ b⁹ psonae distinguunt. qđā vō etnas tm̄ nō reales: ut q̄ b⁹ dīn⁹ itell's eentia sua ut imitabilē a reb⁹ in pfectio nisb⁹ dīversis ad res ipsas cōpat ut rōnes sunt rerū ul̄ idee que in mēte sunt dīna. qđā aut nec etnas sed tpa les cū ex tpe ināscant respect⁹ uel depēdētis qđā in

reb⁹ ad deū: in ip̄sia exītes reb⁹ realis. i deo aut nō re alit fz fz rōne solā: put rō hūana deū ut timū depē dētē creature ad ip̄z accipit ip̄z deū in ordine ad crea turā p̄siderādo. ac io nec reales has i deo eē p̄stat: ut de relonib⁹ hic fīmo claudat. vñ⁹ addas q̄lo q̄re relī ua oppō poti⁹ ad dīna trāfferat q̄ alia oppō. P. Relī ua oppō ab alijs dīt oppositis eo q̄ i alia vñ⁹ ulteri opposit inq̄tu ip̄z remouet. nō gatio enī affirmatiōem tollit: et ex hoc ei opponit. oppō enī p̄uatiōis et hūr⁹ p̄ieratilis oppōne īdictiōis īducit ut in met̄. pb atū ē. nō aut hoc i reliuis ē. nō enī q̄ remouet fili⁹ patrē tō ei opponit: fz rōne poti⁹ hitudis quā fili⁹ fz ad pa trē. rōne aut dīnt. hūr⁹ attribui pot reloni⁹ oppō iter creaturā et deū et nō alia oppō: cu⁹ ex deo magis sit creaturārū positio q̄ eaz remotio. est tñ hitudo alioq̄ creaturārū ad deū. Ex hac dīa cātūr alia dīa int̄ op posita reliua et alia. i alioq̄ enī oppositū semper imp̄ficiū ē alterū qđ rōne negōnis i alioq̄ oppositōz icluse accedit. hoc aut i reliuis nō ē: fz utrūq̄ ad pfectū p̄side rari pot: ut i reliuto eōp̄erātie ut sūt egle et sile. et i reliuis origis: ut sūt p̄z tili⁹ maxie pala ē. rōne aut huīs scē dīnt i ip̄sia psonis dīnis oppō inuenit realis reloni⁹ ut pauloān accepi: i ob⁹ nihil pfectiōis es pot que tñ alio nō admittit oppōnēdo et alterū p̄riorū p̄fectiōi sit z̄nepū. Alia et̄ oppositās iherētīs sive hītē et̄ p̄uatiō fz, p̄z eoz rōne p̄ modū significat iherētīs ei cui sūt seu de quo p̄dicat. sic qđlibet de gñe ac cītū. reliua vō fz rōne, p̄z nō p̄ modū p̄dicant the rētis: fz p̄ modū se ad alterū hūtis. fz rōne p̄z hītē alioq̄ accētū coēz sit iherētī ei de quo p̄dicant. ut sītē alia accētīa i dīna accepta p̄dicationē in dīna mu tentē s̄ba: fz tñ psonoz rōne, p̄z q̄ ad alterū dicūt nō accipit p̄ copārationē ad id cui fest relo: fz p̄ respe ctū ad alterū. sicq̄ reliua oīno ad dīnā nō admittit p̄dicationē: eo q̄ nō ut iherētīa sic accētīa alia fz eoz rōne p̄z p̄dican. et ex hoc Boz̄ dīxit. q̄ cū q̄ p̄dicamēta in dīnā vītis p̄dicationē cūcīta mutant̄ in s̄ba que p̄dicari p̄nt. ad alioq̄ vō oīno nō pot p̄dica ri. ut iherētīs: et iō ip̄z ad alioq̄ cū accipit ad dīna fīm p̄z rōne p̄sīt̄ reliui p̄manet in dīna cū cōpōnē nō fa ciat nec dīne repugnet simplicitati: fz in s̄ba nō mu tet dīna. O. De dīnis reloni⁹ iā satis distiūt ē que ut asseris psonas p̄stituit̄ dīnas. an vō ip̄a psona relo sit vel s̄ba uehemeter ambigo. si enī nomē absolutū ēēt dīces s̄bam dīvinā nō dīcerēt in plāli psonē tres cū vna tm̄ sit dīvīna s̄ba. si aut reliui sit nōmen: quō hoc nomē coē trib⁹ psonis sic eentia dīvīna nō potit: hoc enī asserit Aug⁹. P. Obscurā mouisti qōnē. cui⁹ de claratio ut melius tibi liqueat exordiū sumē a qbus dā que ad hāc utilia sunt solōne. Suba qm̄q̄ dī psonā nā que multis coīs est. multi enīz hoīes in vna coī cōveniūt nā: que in plurib⁹ multiplicat hoīb⁹. et ip̄sa est quā sit diffō indicās qđ est res. q̄re hec coīs nā eentia uel qđitas rei uocat. greci vō es usiā dīcūt. s̄ba qm̄q̄ ēt dīcūt ip̄m p̄ticularē. qđ qđē dīstingui op̄z ab ea que multiplicat coī nā. q̄cqd enim in re est ad coēz p̄tīnēs nām sub significatione p̄tinui s̄be p̄mo mō dīcē nō aut qđq̄dīn s̄ba p̄ticularī est ad coēm p̄tinēt nāz. si enīz ad coēm spectaret nām q̄cqd in suba existit p̄ticularī int̄ s̄bas p̄ticularēs eiusdē nāe nō ēēt distiūtio hoc aut qđ in s̄ba est p̄ticularī p̄ter nāz coēz: mā indi vidualis est que singularitatē est p̄n̄: et p̄ter accētīa individualia que p̄dīctā dīcīmāt nāz. cōpātigēt̄ hec coīs nā ad s̄bas p̄ticularē ut p̄ formalis ip̄sī. p̄ta humanitas ad for. iō q̄ in reb⁹ ex mā et̄ forā cōpōsi tis eēt̄ seu qđitas aut coīs dcā nā: nō ēēt coē qđ grīt̄

De psonā an
relo sit usub
stantia.

aut sibi oīno, vñ nec de s̄tio p̄. nō enim dī q̄ sortes sit sua humanitas. In substāt̄ vō simplicib⁹ nulla ē eēntia et s̄t̄ dīz; cū in eis individualis mā nō sit cōez individualū nām. sed eēntia ipsa in eis subsistēt est. ut in meth. A 12. et Alii. oīsum est qm̄ q̄ditas simplicib⁹ ipsa simplex s̄ba est. Suba at hec p̄ticularis hoc p̄uz h̄z et extrinseco nō idiget fundamento in quo sustentet in se ipsa sustentata. Un̄ et subsistēt dī q̄si per se et nō in alio exīs. et hoc apud grecos usūlīs dīc̄ est. a la tīnis vō subsistētia. hoc at subsistēt ex eo h̄z q̄ sub ḡne et sp̄e est in p̄to s̄be cōprehēla. et iō Boe⁹ dīxit ḡna et sp̄es subsistēt m̄. nō ut per se existat fm̄ platois pō nez. h̄z et aliō p̄uz hec s̄ba. q̄ accītū fundamētū est. ipsa sustentāt̄. et ex hoc sustentare dī. Un̄ boet⁹ dīc̄ q̄ nō subsistēt m̄. h̄z et subsistat. et apud grecos ypostasis ex hoc dicta est et apud latīnos s̄ba. h̄z igit̄ hoc p̄ticularis s̄ba q̄ subsistat per se ex p̄tate sue forme. que rei nō aduentū subsistēt. sed actuale eē dat māe ut sic individualū subsistēt possit. q̄re Boe⁹ usūlīs forme attri buit eo q̄ forma subsistēt sit p̄n⁹. q̄ at subsistet accītī ex p̄tate h̄z māe. Un̄ idē dīxit Boe⁹ q̄ forma simplicib⁹ eē nō pōt. et iō idē ypostasis māe attribuit. Usūlī vō cōposito eo q̄ in mālib⁹ substāt̄ tam forma q̄ mā eēntialia sūt p̄n⁹ nō forma m̄. Ex his vidē potes q̄ ypostasis et usūlīs rōne differūt. re at idē sūt eēntia vō in substāt̄ mālib⁹ nō est idem cū eis fm̄ rem: nce diversuz penit⁹ cū se hēat ut ps̄ formalis. eēntia enī nām sīgt cōem que forma est per diffōne significa ta. nō m̄ simplex. in cōpositis ex mā et forma s̄b̄ cōpo sita ex mā et forma coib⁹ que sp̄ei h̄l̄ sunt p̄n⁹. aia enīz et caro et os de hoīs existut rōne. que ut sp̄ei p̄n⁹ hoīs cōplicet diffīnītio. ypostasis vō et usūlīs supra sp̄ei ul̄ essentie p̄n⁹ que in diffōne claudunt addunt p̄n⁹ in individualia. hec enīz aia et hec caro et hoc os de rōne sunt h̄i hoīs. et ideo cum eēntia ul̄ q̄ditate que diffīnīt in cōpositis ex mā et forma talia individuala nō sūt idem. res māe idē et re sīgt q̄d p̄dicta rōne dif ferat. sic inter se duo p̄dicta. dī enim res māe eo q̄ nāe cōi supponit. q̄ at ypostasis ul̄ s̄ba et usūlīs vel subsi stētia et res māe in toto ḡne sīgt s̄be. hoc prosopā uel p̄sona sīgt i ḡne rōnālī. vñ supra p̄dicta p̄sona dei minata addit nām. est enī individuala s̄ba rōnālis nāe. In simplicib⁹ at substāt̄ p̄dicta q̄tuor fm̄ rōne disti eta oīno idē sunt. fm̄ rem cū eēntia. rōne at differūt. ipsa enī eēntia intellūalis est sua ypostasis ul̄ p̄sona. nā individualūta ex addītōe māe individualis ut in cōpositis ex mā et forma p̄tingit. sed ex suis p̄ncipīs essen tialib⁹ ex qb⁹ ipsa p̄sona individualūta sine addītōe ali cui⁹ extrinseci est ipsa eēntia per se subsistens. p̄sona itaq̄ coiter sumpta tam in nā dīna q̄ intellūali et q̄ rōnālis nihil aliō sīgt q̄ s̄ba individualūta rōnālis māe hētq̄ hoc cōe cū absolute noīb⁹ in dīna ut de q̄b̄ dicat p̄sona. p̄i enī est p̄sona et fili⁹ est p̄sona. et sp̄is scūs tres dicunt p̄sona. quare tē absolute q̄ relatiū. si ḡ ad p̄sona spectare videt. significa t̄ at ḡ nomē formalis id ad q̄d p̄n⁹ significādū est nomē ipsoīt q̄d est noīs rō: ul̄ diffīnītio: ut hō sīgt q̄ ex aia et corpe cōpositū est. At māliter significat. per nomē id in quo talis rō sal uat ut hō sīgt aliqd h̄nīs cor et cerebrū et p̄tes h̄i si ne qb⁹ nō pōt esse corp⁹ aiatū aia rōnāli. Sic in signifi catōe p̄sona p̄siderare op̄z: formalis enīz sīgt p̄n⁹ id q̄d p̄tinet ei⁹ diffīnītio ul̄ rō. hoc at est qm̄ s̄ba est individualūta. incoicabili s̄b̄ et aliōs distincta. talis at s̄ba ē

dei q̄ nāe intellūalis q̄ hoīs. p̄sona itaq̄ dīna foralit sīgt subsistēt distinctū in nā dīna. et p̄sona intellūalis idē in nā intellūali et p̄s̄a h̄nā. idē in nā rōnāli. uerū q̄d distinctū subsistēt in h̄nā nā nō pōt eē nisi aliqd op̄z q̄ hoī sīgt id q̄d māliter sīgt p̄sona h̄nā. at distinctū individualūt aut in coicabili in dīna nā eē nō pōt nā si relo. in dīnis enī oē absolute est cōe t̄ nō distinctū relo at in deo idē est fm̄ rē ut supra p̄batū est q̄d dīna eēntia. Et sic eēntia in deo idē est q̄ h̄nīs eēntia ut de et deitas sic in deo idē est relo et q̄d p̄relōne refert. se quis igit̄ q̄ idē sit relo et distinctū in nā dīna subsistēt. Collige ex his igit̄ qm̄ p̄sona coiter sumpta sīgt s̄ba individualūta rōnālis nāe. intellūalis. p̄sona vō dīna for malī significatiōe sīgt distinctū subsistens in nā dīna. uerū q̄d hoc eē nō pōt nisi relo ul̄ relatū. iō māliter signifi catōe p̄relōne ul̄ relatū sīgt. Dicat igit̄ qm̄ p̄sona diuīna p̄relōne sīgt ut subsistēt ul̄ per modū sube nō q̄ est eēntia: h̄z q̄ ypostasis est sic et p̄relōne sīgt nō q̄des ut p̄relōne h̄z ut relatū. hoc est ut significat hoc noīs p̄i nisi ut hoc noīs p̄intas significat. p̄sona itaq̄ dīna si gnificat p̄relōne ut subsistēt. et hoc est significare relo nē per modū sube que est ypostasis subsistēt in nā dīna. h̄z subsistēt in nā dīna nō sit aliud q̄ nā dīna. nō men itaq̄ hec. s̄. p̄sona sīgt in recto p̄relōne nō inq̄t ul̄ relo est: h̄z ut subsistēt per modū ypostasis. et eēntia significat in obliquo. vñ et in diffōne in obliquo pōt nāe. uerū inq̄tū essentia idē est q̄d ypostasis et cū ypo statis in dīnis significet ut relo distincta. sic etiā dici pōt. qm̄ relo per modū p̄relōne significata cadit in rōne p̄sona in obliquo et essentia in recto q̄d noīs ethimologia declarat. dī enīz p̄sona q̄si per se vna: ut vna: ad essentia primeat et per se p̄relōne implicet in obliquo. p̄mō sic exponi pōt ut dicat q̄ p̄sona est p̄i. est ille qui est relatū ad filiū. sic enīz significat relo nō ut relo: sed ut relatū seu subsistēt ul̄ per modū s̄be. ac in recto significat. aliomō sic exponi pōt. ut dicat p̄sona est p̄i. est essentia dīna. que est p̄i relo distincte. sic at relo ut relo significat: et significat i obliquo: hec et h̄i noīs significatiocepta aliquā nō fuit. ac iō hoc nomē p̄sona in usū nō erat. nisi sic aliō absolute nomē h̄z p̄cedētē instātū hereticis et q̄rentib⁹ qd̄ tres accōmodatū est ex sue significatiōis q̄grūtēta ut pre latīuo ponat. ac rīndeat. q̄d tres sūt p̄sonae ut dīc aug⁹ nō ḡ mīteris si p̄lālī p̄dicat q̄ p̄sōe significatiōe relo nē ip̄licat que multiplicat trinitatē. nīb̄lomin⁹ trib⁹ cōe p̄sonis uel essentia. p̄sonae nomē dī eo q̄ sic eēntia re trib⁹ est cōis p̄sonis. sic p̄sona rōne rōnīs nomē quādmodū eīdē cōe est p̄sonis. O. Ambiguā p̄sari noīs significatiōe p̄sōe vīdelz apte. p̄posuit et libēs eā accepi. at cur tres in dīnis ponant p̄sonae audire et flagito ut in altissimo rezv uertice nra definet collo. P. Ternarū rōne nūi in dīnis p̄sonis ex hoc aiad uerte. ipole enīz est nāz vna nīli in vno cē sic in p̄n⁹. q̄ enīz p̄fitet ut h̄ylarī aut duos in dīnis innascibiles du os p̄fitet deos. vñ enīz deū nā vñi in inascibiles detexit. hinc ēt qdā dixerūt p̄lī qm̄ in reb⁹ que sine mā se nō pōt p̄lālitas nīli fm̄ originē eē. nō enim nā pōt ex equo in p̄līb⁹ eē nīli pp̄ divisionē māe que in deo lo cum nō h̄z. in dīnis igit̄ nō est nīli vna p̄sona pōne i nascibile que nō p̄cedat ab alio. Si at ab ea alie p̄cedant p̄sonae p̄ aliquā hoī erit actionē. Nō at p̄ actio nē ut supra tactū est trāsēntē in aliqd q̄d ex agētēz sit q̄lis est creatio. iam enīz p̄sonae p̄cedētēs ex forēt q̄d ipole est. Erit itaq̄ p̄ressio p̄sonaz dīna: fm̄ actio nes que in agēte manēt. he at in nā intellūali sūt tūm